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APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
01.598.548/0001-48. CONTRATADA: A G DO NASCIMENTO GRÁFICA, CNPJ: 07.244.925/0001-27.  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 9.262,57 (nove mil duzentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.01 -  GABINETE DA PREFEITA; 04.122.0002.2004 -
MANUTENÇÃO DO GABINETE ; 3.3.90.39.00 –OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.02 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.03 -  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS; 04.123.0002.2.003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS; 04.122.0002.2.015 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE; 04 122 0002 2017 -  
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 04.122.0002.2.018 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA; 02.05 -  SEC. MUNICIPAL DE CULTURA , TURISMO E LAZER; 04.122.0002.2.025 -
MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E LAZER ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE; 04.122.0002.2.028 -
MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE JUVENTUDE ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 02.07 -  SECRETARIA MUN. AGRIC. PESC. E DES. RURAL ; 04.122.0002.2.030 - MANUTENÇÃO DA 
SEC. MUN. AGRIC., PEC., PESCA E DES. RURAL ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 02 08 SECRET. MUNIC. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ; 04.122.0002.2.034 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 02.09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 04.122.0002.2.035 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA . LAJEADO 
NOVO (MA), 08 DE JANEIRO DE 2024. ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO- PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAJEADO NOVO-MA. ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº010/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
01.598.548/0001-48. CONTRATADA: JC PRODUCOES E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 08.246.337/0001 -95.  
OBJETO: contratação de empresa especializada em confecção e serviços gráficos em geral para atender as 
demandas da prefeitura municipal de Lajeado Novo - MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 
DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 24.075,52 (duzentos e vinte e quatro mil setenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.01 -  GABINETE DA PREFEITA; 04.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DO 
GABINETE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.02 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.03  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANCAS; 04.123.0002.2.003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 

04.122.0002.2.015 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE; 04 122 0002 2017 -  
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 04.122.0002.2.018 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ; 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA; 02.05 -  SEC. MUNICIPAL DE CULTURA , TURISMO E LAZER; 04.122.0002.2.025 -
MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E LAZER ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE; 04.122.0002.2.028  
MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE JUVENTUDE ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 02.07 -  SECRETARIA MUN. AGRIC. PESC. E DES. RURAL ; 04.122.0002.2.030 - MANUTENÇÃO DA 
SEC. MUN. AGRIC., PEC., PESCA E DES. RURAL ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 02 08 SECRET. MUNIC. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ; 04.122.0002.2.034 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 02.09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 04.122.0002.2.035 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. LAJEADO 
NOVO (MA), 08 DE JANEIRO DE 2024 .ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO- PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAJEADO NOVO-MA. FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO NETO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
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016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 01.598.548/0004-90. CONTRATADA: JC PRODUCOES E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 
08.246.337/0001-95.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS 
GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 105.104,58 (cento e 
cinco mil cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.15 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.122.0012.2.044 -  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ; 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.361.0012.2082 – MANUTENÇÃO 
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 

12.365.0012.2.083 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.365.0012.2.084 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ 
ESCOLA; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA; 12.366.0012.2.085 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA; 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA; 12.361.0012.2.089 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL CUSTEADAS 
COM O SALARIO EDUCAÇÃO – QSE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 

02.16 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA  - FUNDEB; 12.361.0012.2073 –
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30% ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA; 12.365.0012.2074 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL CRECHE – FUNDEB  30%; 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.365.0012.2075 – MANUTENÇÃO 
ENSINO INFANTIL PRE ESCOLA - FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 12.366.0012.2.076 -; MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30%; 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA . LAJEADO NOVO (MA), 08 DE JANEIRO 
DE 2024.ASSINATURA: ANTÔNIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
LAJEADO NOVO-MA. FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO NETO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 01.598.548/0004-90. CONTRATADA: A G DO NASCIMENTO GRÁFICA, CNPJ: 07.244.925/0001-27.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 16.262,04 (dezesseis mil duzentos e 
sessenta e dois reais e quatro centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 12.122.0012.2.044 -  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ; 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.361.0012.2082 – MANUTENÇÃO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.365.0012.2.083 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 12.365.0012.2.084 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ ESCOLA; 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.366.0012.2.085 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE 
JOVENS E ADULTOS – EJA; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 
12.361.0012.2.089 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO; ENSINO FUNDAMENTAL CUSTEADAS COM O SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 02.16 – FUNDO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA  - FUNDEB; 12.361.0012.2073 – MANUTENÇÃO 
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 12.365.0012.2074 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL CRECHE – FUNDEB  30%; 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 12.365.0012.2075 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL 
PRE ESCOLA - FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 

12.366.0012.2.076 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA. LAJEADO NOVO (MA), 08 DE JANEIRO DE 2024.ASSINATURA: 
ANTONIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO 
NOVO-MA. ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
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11.550.115/0001-76. CONTRATADA: JC PRODUCOES E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 08.246.337/0001 -95.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 122.666,73 (cento e vinte e dois mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13  - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO NOVO; 10.122.0010.2.041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; 

10.301.0010.2.053 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE ; 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; 10.304.0010.2.051 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; 

10.305.0010.2.050 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA ; 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA . LAJEADO NOVO (MA), 08 DE JANEIRO DE 2024. ASSINATURA:
VALQUIRIA DA SILVA COSTA- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO 
NETO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO NOVO-MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
11.550.115/0001-76. CONTRATADA A G DO NASCIMENTO GRÁFICO, CNPJ: 07.244.925/0001-27.  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: 231.685,06 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e 
oitenta e cinco reais e seis centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LAJEADO NOVO; 10.122.0010.2.041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ; 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; 10.301.0010.2.053 - MANUTENÇÃO DAS 
DEMAIS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 10.304.0010.2.051 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ; 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; 10.305.0010.2.050 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA ; LAJEADO NOVO 
(MA), 08 DE JANEIRO DE 2024. ASSINATURA: VALQUÍRIA DA SILVA COSTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE LAJEADO NOVO -MA. ANTONIO GOMES DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO NOVO-MA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 16.708.030/0001-97. CONTRATADA: JC PRODUCOES E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 
08.246.337/0001-95.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS 
GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 61.565,53 (sessenta 
e um mil quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.14  -
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE LAJEADO NOVO ; 08.122.0011.2.054 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA; 08.243.0011.2.056 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 08.243.0011.2.059 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO 
SUAS - CRIANÇA FELIZ 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA; 
08.244.0011.2.062 -MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA; 08.244.0011.2.064 - MANUTENÇÃO DAS CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA; 08.244.0011.2.058 -
MANUTENÇÃO DOS DEMAIS FUNDOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 08.244.0011.2.077 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO INTEGRAL DO 
CRAS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA. LAJEADO NOVO (MA), 08 DE 
JANEIRO DE 2024. ASSINATURA: CARLA CRISTINA FELIX DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO NETO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA DE LAJEADO NOVO-MA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 16.708.030/0001-97. CONTRATADA: A G DO NASCIMENTO GRÁFICA, CNPJ: 
07.244.925/0001-27.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS 
GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO- MA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2024, VALOR: R$ 13.529,64 (treze mil 
quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.14  - FUNDO MUN. 
DE ASSIST. SOCIAL DE LAJEADO NOVO; 08.122.0011.2.054 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 

08.243.0011.2.056 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 08.243.0011.2.059 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO 
SUAS - CRIANÇA FELIZ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 

08.244.0011.2.062 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 08.244.0011.2.064 - MANUTENÇÃO DAS CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 08.244.0011.2.058 -
MANUTENÇÃO DOS DEMAIS FUNDOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL ; 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ; 08.244.0011.2.077 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO INTEGRAL DO 
CRAS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA . LAJEADO NOVO (MA), 08 DE 
JANEIRO DE 2024.ASSINATURA: CARLA CRISTINA FELIX DE OLIVEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIA DE LAJEADO NOVO-MA. ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA.
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